};,,, PP.EF'i:ITURA DE

, FAZENDA
RIO GRANDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

EDITAL Nº. 10/2022 Retifica o Edital 01/2022, publicado no Diário Oficial "on-line" nº
050/2021 data de 12 de março de 2022.

Onde Lê-se:
Edital 01 /2022

DIVULGA RESULTADO DO PROCESSO DE PROGRESSÃO HORIZONTAL: AVANÇO
FUNCIONAL

Oficial Eletrônico
Nº153/2022 - Data: de 29

de julho de 2022.

De 19 de Abril de 2022.

Súmula: Homologa o resultado final da progressão
horizontal após recursos, Avanço Funcional de
Professores e Especialistas de Educação do Quadro
Próprio do Magistério de Fazenda Rio Grande,
referente ao Edital de Convocação 04/2021 resultado
divulgado pelo Edital 05/2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, por meio do Decreto nº
6277/2022 e o PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL, no uso de suas
atribuições conferidas por meio da Portaria nº 08/17 e em cumprimento à Lei nº 48/12 e
ao Decreto 3337/13, RESOLVEM.

TORNAR PÚBLICO:

Art.1 º Homologa o resultado final da progressão horizontal após recursos, Avanço

Funcional de Professores e Especialistas de Educação do Quadro Próprio do Magistério

de Fazenda Rio Grande, referente ao Edital de Convocação 04/2021 resultado divulgado

pelo Edital 05/2021 .

Art.2º Os efeitos financeiros serão aplicados conforme determina a lei 48/2012.

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

Leia-se:

j.;,, PPEFEITUP.A DE

FAZENDA
1. RIO GRANDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Edital 01 /2022
HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO DE PROGRESSÃO HORIZONTAL:

AVANÇO FUNCIONAL

De 19 de Abril de 2022.

Súmula: Homologa o resultado final da progressão
horizontal após recursos, Avanço Funcional de
Professores e Especialistas de Educação do Quadro
Próprio do Magistério de Fazenda Rio Grande,
referente ao Edital de Convocação 04/2021 com
resultado divulgado pelos Editais 05/2021 e 06/2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, por meio do Decreto nº
6277/2022 e o PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL, no uso de suas
atribuições conferidas por meio da Portaria nº 08/17 e em cumprimento à Lei nº 48/12 e
ao Decreto 3337/13, RESOLVEM.

TORNAR PÚBLICO:

Art.1 º Homologa o resultado final da progressão horizontal após recursos, Avanço

Funcional de Professores e Especialistas de Educação do Quadro Próprio do Magistério

de Fazenda Rio Grande, referente ao Edital de Convocação 04/2021 resultado divulgado

pelos Editais 05/2021 e 06/2021.

Art.2º Os efeitos financeiros serão aplicados conforme determina a lei 48/2012. /-·-
MAURO Assinado deforma L \
ANTONIO ~~~~,:i~rMAURO

PEDROSO:428 PEDROs0,42s3s437991 Faze da
Dados: 2022.07.28 1 35437991 15:02:37-03'00'

Mauro Antonio Pedroso E
Presidente da CAF Secr~
Portaria 216/2022

.)

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br